PÁGINA 45 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22151 27.11.2023 - SEGUNDA-FEIRA

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Referência: PE
nº1306/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO EMERGENCIAL E PREVENTIVA
DOS EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO, MISTURA,
RECEPÇÃO E TRANSMISSÃO DE ÁUDIO, ESPECÍFICOS DA
UTILIZAÇÃO PARA RADIOFUSÃO DAS EMISSORAS DE FLO-
RIANÓPOLIS, LAGES E JOINVILLE DA RÁDIO UDESC FM.
Lote: I - TECNICOM ELETRO-ELETRONICA LTDA. Contrato nº
2730/2023. Partes: UDEsC e TECniCom ElETro-ElETroniCa
lTDa. Valor Total: R$112.800,00. Vigência: 12 meses a contar de
01/01/2024, podendo ser prorrogado na forma da Lei. Assinado
em: . Florianópolis, 24 de novembro de 2023. Dilmar Baretta –
Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 954316

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE ADITIVO UDESC Referência: Pregão Eletrônico
0822/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada, para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar
condicionados, com fornecimento de peça, para a Udesc. Contra-
to: 04/2021. Partes: UDEsC e Kompetenz Climatização ltda,
CNPJ: 17.015.086/0001-29.  4º Termo Aditivo. Do Prazo: Fica
prorroga a vigência contratual até 07/01/2025. Assinado em:
24/11/2023. Florianópolis, 24/11/2023. Dilmar Baretta – Reitor da
UDESC.

Cod. Mat.: 954305

ECONOMIAS MISTAS
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
S.A BADESC.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS 020-23
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de exames médicos e laboratoriais para    os    colabora-
dores    (empregados/diretores/comissionados)    do    Badesc.
CONTRATADA: Total Life Assistência a Vida LTDA. DATA DA
ASSINATURA: 17.11.2023
Ari Rabaiolli – Diretor-Presidente e Luana Elise Pedron Sobral
– Diretora Administrativa e Financeira

Cod. Mat.: 954456

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN
EXTRATOS RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO 09/08/2023 – PÁGINA
37 CONTRATO FM Nº 00037/2023. CASAN X MARCI ROSANE
CARNEIRO CONTINI LTDA
Onde se lê: EOC000109/2023
Leia-se: FM 000037/SRN
A DIRETORIA

Cod. Mat.: 954519

EXTRATO DE  ADITIVO nº 00709/22 - TA – 01 EPAGRI 6990/2022
ORIGEM: 13.303/2016 -  Nº. 079/2022 CONTRATANTE:  Epa-
gri – DEGP CONTRATADA: Ahgora Sistemas CNPJ/CPF:
08.202.415/0001-50 OBJETO: serviços de Terceiros - pj VIGÊN-
CIA: 26/10/2023 a 26/10/2024 VALOR GLOBAL: R$ 279.014,32
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33904008, 33904011, 33904012; Ação
3698; Fonte 100, 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pre-
gão Eletrônico ASSINADO EM: 25/10/2023, por Lázaro Malta do
Santos, Repres. Legal

Cod. Mat.: 953820

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-031/23-A1
Objeto: Conjuntos de Regulagem e Medição (CRM). Contratado:
Exergy Engenharia Ltda. Valor: R$ 819.888,49. Assinatura:
22/11/2023. Vigência: 365 dias. Signatários: A Diretoria, pela
SCGÁS e André Asturiano Martins, Sócio – proprietário, pelo
contratado. osny belarmino da silva Filho - Gerente de adminis-
tração e suprimentos

Cod. Mat.: 954273

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº PE-052/21-
2.
Objeto do Contrato: link de internet (backup). Objeto do Adita-
mento: Prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato
por mais 12 (doze) meses. Prazo de Vigência: 27/01/2024 a
27/01/2025. Valor: R$ 46.999,20. Empresa: Vogel Soluções em
Telecomunicações e Informática S.A. Data da Assinatura: 22/11/2023.
Signatários: Diretor e Gerente pela SCGÁS e Jeankarlo Rodrigues
da Cunha - Gerente de Negócios Governo e Marcos Roberto Lopes
De oliveira - Consultor de vendas Governo, pelo Contratado. osny
belarmino da silva Filho - Gerente de administração e suprimen-
tos.

Cod. Mat.: 954220

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DECISÃO DE
APLICAÇÃO DE PENALIDADE CONTRATUAL Nº 017/2023 –
CONTRATO nº 003/2023 – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 045/2022 – PROCESSO PIMB Nº 4130/2022. Contratante:
SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: MSI MULTI SERVICE
SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDACNPJ: 47.204.354/0001-11.
Através do termo circunstanciado 01/2023, a fiscalização aplicou
as seguintes sanções: IMPOSIÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA,
por INEXECUÇÃO TOTAL do Contrato, correspondente ao valor
de R$ 4.696,20 (quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais
e vinte centavos), sUspEnsÃo de contratar com a sCpar porto
de Imbituba e RESCISÃO do Contrato 003/2023. Imbituba, 17 de
novembro de 2023.

Cod. Mat.: 954235

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
DE PATROCÍNIO Nº 007/2023. Processo PIMB n° 3505/2023.
Patrocinador/Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A. Pa-
trocinada/Contratada: FUNDAÇÃO CENTRO DE EXCELÊNCIA
PORTUÁRIA DE SANTOS, CNPJ: 10.918.306/0001-85. Objeto:
Congresso  Nacional  Integra Portos  que  ocorrerá  nos  dias  22,

23  e 24 de novembro de 2023. Valor total do Contrato: R$ 5.000,00
(cinco mil reais). Prazo de vigência: 60 (sessenta) dias. Signatá-
rios: URBANO LOPES DE SOUSA NETTO e Christiano Lopes de
Oliveira, pela Contratante, e BRUNO PELOCHS BARBINO, pela
Contratada. imbituba, 22 de novemrbo de 2023.

Cod. Mat.: 954325

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 4º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2019 - DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 009/2019 PROCESSO PIMB Nº 4211/2019. Con-
tratante: SCPAR Porto de  Imbituba S.A. Contratada: Macroseg
Clinica  de  Medicina  e  Segurança  no  Trabalho  LTDA,  CNPJ:
04.192.937/0001-67. Objeto: Fica alterada a Cláusula Terceira,
do Contrato nº 042/2019, renovando-o pelo prazo de 12  (doze)
meses,  o  qual  passa  a  viger  de 15/12/2023  à  14/12/2024,
ou  até  que  seja  firmado contrato  advindo de  novo processo
licitatório. Signatários: URBANO  LOPES  DE  SOUSA  NETTO e
alEXanDrE pinTEr, pela Contratante e Enio soUZa JUnior,
pela Contratada. imbituba, 23 de novembro de 2023.

Cod. Mat.: 954238

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2021 - EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 038/2021 PROCESSO PIMB Nº 3028/2021.
Contratante: SCPAR Porto de  Imbituba S.A. Contratada: VILA
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME, CNPJ 75.831.867/0001-
98. Objeto: Fica  alterada  a  Cláusula  Terceira  do Contrato  nº
091/2021,  prorrogando-se  o  prazo  de vigência do Contrato
por mais 12 (doze) meses, o qual passa a viger de 24/11/2023 a
23/11/2024. Signatários: URBANO  LOPES  DE  SOUSA  NETTO e
alEXanDrE pinTEr, pela Contratante e . alEXanDrE sEbolT
CarGnin, pela Contratada. imbituba, 23 de novembro de 2023.

Cod. Mat.: 954239

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do Contrato de Patrocínio n° 003/2023 de 23/11/2023.
Contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Contratada: FAPEU (FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA UFSC). Objeto: patrocínio do X
CIDESPORT (Congresso Internacional de Desempenho Portuário
em Florianópolis/SC). Valor: 30.000,00. Assinado em: 23/11/2023,
por seus Diretores Cleverton Elias Vieira e Lindomar de Souza
Dutra p/ Contratante, e Fábio Silva de Souza p/ Contratada.
SCPAR-PSFS SGPE – 2372/2023.

Cod. Mat.: 954200

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do Contrato de Patrocínio n° 002/2023 de 23/11/2023.
Contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Contratada: SOAMAR (Sociedade Amigos da Marinha de São
Francisco do Sul). Objeto: patrocínio da semana da marinha
2023. Valor: 30.000,00. Assinado em: 23/11/2023, por seus Di-
retores Cleverton Elias Vieira e Lindomar de Souza Dutra p/
Contratante, e Günther Oswaldo Weber p/ Contratada. SCPAR-
-PSFS SGPE – 2355/2023.

Cod. Mat.: 954219

CLIPPING ELETRÔNICO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Agora é possível receber e-mails das matérias Diário Oficial SCAgora é possível receber e-mails das matérias Diário Oficial SC

Clique aqui para acessar esse serviço

A Gerência do Diário Oficial de Santa Catarina entrega nova funcionalidade no Sistema
de Gestão de Publicações Oficiais, o Clipping Eletrônico do Diário Oficial.  A novidade
permite que o cidadão seja avisado por e-mail quando algum assunto de seu interesse
for publicado no DOE

guilherme.barzotto
Realce